



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)**

ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

15 октября 2019 года

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования ЗАТО г. Островной при Совете депутатов ЗАТО г. Островной, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.05.2017 № 46-03

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской области Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования ЗАТО г. Островной при Совете депутатов ЗАТО г. Островной, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.05.2017 № 46-03 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 26.09.2019 № 01-09), (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В пункте 4.4 статьи 4 Положения после слов «Контрольно-ревизионной комиссии» дополнить словами «ЗАТО г. Островной».

1.2. В пункте 5.1 статьи 5 Положения слова «глава муниципального образования ЗАТО г. Островной» заменить словами «председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной».

1.3. Пункт 5.2 статьи 5 Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной.».

1.4. В пункте 5.6 статьи 5 Положения после слов «Контрольно-ревизионной комиссии» дополнить словами «ЗАТО г. Островной», слова «главой муниципального образования ЗАТО г. Островной» заменить словами «председателем Совета депутатов ЗАТО г. Островной».

1.5. В пункте 6.1 статьи 6 Положения после слов «высшее образование» дополнить словами «не ниже уровня специалитета, магистратуры», слова «не менее трех лет» заменить словами «не менее двух лет», слова «стаж работы по специальности не менее четырех лет» заменить словами «стажа работы по специальности, направлению подготовки».

1.6. В пункте 6.2 статьи 6 Положения слово «высшее» заменить словом «профессиональное».

1.7. В подпункте 9 пункта 14.1 статьи 14 Положения исключить слова «и главе муниципального образования ЗАТО г. Островной».

1.8. В абзаце третьем пункта 18.2 статьи 18 Положения слова «глава муниципального образования ЗАТО г. Островной» заменить словами «председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ», за исключением подпунктов 1.2, 1.3, 1.4, 1.7, 1.8 пункта 1, вступающих в силу после истечения срока полномочий главы муниципального образования ЗАТО г. Островной, избранного из состава Совета депутатов ЗАТО г. Островной до дня вступления в силу настоящего решения.

Глава муниципального образования
ЗАТО г. Островной
15 октября 2019 года
№ 02-06

Г.В. Чистопашин